令和４年７月４日

保護者の皆様

熊本市立西原中学校

校長  勝田 広幸

台風の接近に伴う学校への登校について（お願い）

 現在、台風第４号が九州地方に接近しています。本日（７月４日）の気象情報によれ

ば、７月５日（火）午前中にかけて影響を及ぼす可能性があると思われます。

そこで、生徒の安全を期するため、７月５日（火）の登校につきましては安全確保に

十分ご留意いただき、下記のような対応をお願い申し上げます。

記

１ 登校について

７月５日（火）の登校は安全が確保できない荒天の場合には保護者の判断で登校を

見合わせ、安全を十分確認してから登校させてください。また、登校を見合わせる

ときは学校へ連絡をお願いします。

２ 注意事項について

以下のことにつきましてご注意いただくようお願いいたします。

・気象台が発表する「台風情報」や「警報･注意報」などに気をつけてください。

・不要不急の外出はできる限り控えるようにしてください。

・川、崖の近くなど危険な場所には絶対に近づかないようにしてください。

・木や塀など倒れそうな場所には近づかないようにしてください。

３ その他

・荒天等による日課や登下校の変更等につきましては「学校連絡メール」と「学校

ホームページ」にてお知らせいたします。(通信会社の通信障害の影響で受信でき

ない場合がありますので、生徒のタブレットから「学校ホームページ」などにア

クセスしてください。)

・今後、臨時休業等に伴う給食停止の際に、一部食材等物資の費用負担が発生する

場合もございます。予めご了承いただきますようお願いいたします。

・今回の台風において万が一、被害等が発生した場合には学校または学級担任へご

連絡ください。